АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          10 октября 2023 г.        01-2522-а
от __________________________ № _________

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 9 ноября 2022 года № 01-2515-а( с изменениями от 5 апреля 2023 года № 01-867-а, от 10 июля 2023 года № 01-1752-а)

21, 0400, ДО, НПА

В целях эффективного расходования средств на реализацию мероприятий программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения» утверждённую постановлением администрацией Тихвинского района от 9 ноября 2022 года № 01-2515-а (с изменениями от 5 апреля 2023 года № 01-867-а от 10 июля 2023 года № 01-1752-а), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 9 ноября 2022 года № 01-2515-а (с изменениями 5 апреля 2023 года № 01-867-а, от 10 июля 2023 года № 01-1752-а) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения» строку: «Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования государственной программы составляет 152018,9 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 84667,6 тыс. рублей;
2024 год – 40402,3 тыс. рублей;
2025 год – 26949,0 тыс. рублей

2. Приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения» «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильём граждан на территории Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (Приложение).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

Михайлова Олеся Викторовна,
(81367)75-123
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации – председатель комитета жилищно – коммунального хозяйства

Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям

Мастицкая А.В.

	Заведующий жилищным отделом
	Соколова Т.В,

	Заведующий отделом по строительству
	Голубев А.Л.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчетности - Главный бухгалтер

Бодрова Л.Г.

	Заведующий отделом коммунального хозяйства
	Богдашова Л.В.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Жилищный отдел
	2

	Комитет жилищно – коммунального хозяйства
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел по строительству
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности
	1

	ИТОГО:
	8

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 10 октября 2023 г. №01-2522-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Тихвинского
 городского поселения», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района
от 9 ноября 2022 г. №01-2515-а (с изменениями
от 5 апреля 2023 года № 01-867-а,
от 10 июля 2023 года № 01-1752-а)

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Обеспечение качественным жильем граждан
на территории Тихвинского городского поселения»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов

	1. Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Комитет ЖКХ (исполнитель)
	2023
	1 753,3
	0,0
	1 735,7
	17,5

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонд

	2023
	1 753,3
	0,0
	1 735,7
	17,5

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по Федеральным проектам, входящим в состав национальных проектов

	2023
	1 753,3
	0,0
	1 735,7
	17,5

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023-2025
	1 753,3
	0,0
	1 735,7
	17,5

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта

	1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Комитет ЖКХ (исполнитель)
	2023
	21 268,0
	0,0
	0,0
	21 268,0

	2024
	18 453,3
	0,0
	0,0
	18 453,3

	2025
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	1.1. Обеспечение других мероприятий в рамках переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	2023
	21 268,0
	0,0
	0,0
	21 268,0

	2024
	18 453,3
	0,0
	0,0
	18 453,3

	2025
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	2. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Жилье"
	Отдел по строительству(соисполнитель)
	2023
	40 303,6
	0,0
	36 820,8
	3 482,8

	2024
	5 300,0
	0,0
	0,0
	5 300,0

	2025
	5 300,0
	0,0
	0,0
	5 300,0

	2.1. Проектирование и строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам

	2023
	711,3
	0,0
	0,0
	711,3

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Проектирование и строительство объектов инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам - за счет средств областного и местного бюджетов

	2023
	39 592,2
	0,0
	36 820,8
	2 771,5

	2024
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	2025
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	2.3. Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда-за счет средств областного и местного бюджетов
	Комитет ЖКХ (исполнитель)
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2025
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	ИТОГО по Проектной части

	2023
	61 571,6
	0,0
	36 820,8
	24 750,8

	2024
	23 753,3
	0,0
	0,0
	23 753,3

	2025
	10 300,0
	0,0
	0,0
	10 300,0

	2023-2025
	95 624,9
	0,0
	36 820,8
	58 804,1

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении жильем граждан Тихвинского городского поселения"
	Комитет ЖКХ (исполнитель)
	2023
	5 100,8
	648,2
	4 044,5
	408,1

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2025
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	1.1. Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	2023
	5 100,8
	648,2
	4 044,5
	408,1

	2024
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2025
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2. Комплекс процессных мероприятий "Капитальный ремонт многоквартирных домов"
	Комитет ЖКХ (исполнитель)
	2023
	14 533,8
	0,0
	0,0
	14 533,8

	2024
	14 699,0
	0,0
	0,0
	14 699,0

	2025
	14 699,0
	0,0
	0,0
	14 699,0

	2.1. Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области"

	2022
	14 133,8
	0,0
	0,0
	14 133,8

	2023
	14 299,0
	0,0
	0,0
	14 299,0

	2024
	14 299,0
	0,0
	0,0
	14 299,0

	2.2. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2025
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2.3. Обследование домов жилого фонда

	2023
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	3. Комплекс процессных мероприятий  в области жилищного хозяйства
	Комитет ЖКХ (исполнитель)
	2023
	1 708,2
	0,0
	0,0
	1 708,2

	2024
	1 450,0
	0,0
	0,0
	1 450,0

	2025
	1 450,0
	0,0
	0,0
	1 450,0

	3.1. Обеспечение других мероприятий в области жилищного хозяйства

	2023
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	2024
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	2025
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0

	3.2. Создание условий для предоставления жилых помещений

	2023
	1 108,2
	0,0
	0,0
	1 108,2

	2024
	850,0
	0,0
	0,0
	850,0

	2025
	850,0
	0,0
	0,0
	850,0

	Итого по Процессной части

	2023
	21 342,7
	648,2
	4 044,5
	16 650,0

	2024
	16 649,0
	0,0
	0,0
	16 649,0

	2025
	16 649,0
	0,0
	0,0
	16 649,0

	2023-2025
	54 640,7
	648,2
	4 044,5
	49 948,0

	Итого по Программе, в том числе
	2023
	84 667,6
	648,2
	42 601,0
	41 418,4

	2024
	40 402,3
	0,0
	0,0
	40 402,3

	2025
	26 949,0
	0,0
	0,0
	26 949,0

	2023-2025
	152 018,9
	648,2
	42 601,0
	108 769,7

_______